DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069 	 N2  194, segunda-feira, 7 de outubro de 2019

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Ne 27/2019

Processo n2. 23068.052532/2019-61. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES, CNPJ: 32.479.123/0001-43 e o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Espírito Santo, CNPJ: 10.838.653/0001-06. Objeto: Promover a colaboração
técnica entre as partícipes, com vistas ao desenvolvimento de atividades inerentes à
administração conforme especificações fixadas em projeto. Data da assinatura:
04/10/2019. Vigência: 01 (um) ano a partir da data de publicação.

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES N2  3/2019

Processo ne. 23068.060471/2019-14. Participes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES, CNPJ: 32.479.123/0001-43 e Associação Brasileira de Intercâmbio Profissional
e Estudantil - ABIPE, CNPJ: 88.642.327/0001-08. Objeto: Incentivar e regular a participação
dos alunos da UFES no programa da IAESTE, bem como regular a participação de alunos
estrangeiros que participam desse programa de intercâmbio Junto à UFES. Data da
assinatura: 04/10/2019. Vigência: 05 cinco) anos a partir da data de assinatura.

A D 	ST O DE 	OAS
EDITAL Ne 178, DE 4 DE OUTUBRO DE 2019

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital n2  100/2019-
PROGEP, publicado no D.O.U. de 19 de junho de 2019.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Ciências Fisiológicas
Área/Subárea: Fisiologia (FSI02410)
Processo digital n2  23068.030212/2019-51

Classificacão 	Nome 	 Pontuação
12

Rabeca Caldeira Machado Berger 	 167,90
22 	 Camila Almenara Cruz Pereira 	 166,00
32

Thiago Fernandes de Oliveira 	 103,20
42 	 Sarah Martins Presti da Silva 	 88.70

CLEISON FAÉ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N2  74/2019

Declaro vencedoras as empresas: 03.204.058/0001-45 - ORTHOHEAD
INSTRUMENTAIS E IMPLANTES C1RURGICOS LTDA (Itens: 2); 09.281.864/0001-01 - PRO-
ESTHETIQUE COMERCIO ATACADISTA LTDA (Itens: 1, 3, 4)

BIBIANA BRANDES COLNAGHI
Pregoeira

(SIDEC - 04/10/2019) 153047-15225-2019NE800218

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N9  296/2019

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, torna
público e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto para a classe, carga horária, departamento e área de conhecimento,
abaixo relacionados, de que trata o Edital n2  283/2019, publicado no D.O.U. de
12/09/2019:

1 - Departamento de Direito de Macaê (MD?)
Classe: Assistente A - 20 horas
Área: Direito Penal.
Classificação: Danielle Lavatte Maia 112 lugar).

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NiSBREGA
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO N2  74/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no 0.0.0 de
22/07/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Médico
Hospitalar (Grampeadores, Cargas e Outros p/ Cirurgia Geral) Total de Itens Licitados:
00020 Novo Edital: 07/10/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Marquês do Paraná,
303 Centro - NITER01 - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 07/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/10/2019, às 11h00 no sita
www.comprasnet.gov.br.

MURILLO MONTEIRO PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/10/2019) 153057-15227-2019NE800177

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nu 86/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.0 de
26/09/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Medico
Hospitalar (Curativos e Afins) Total de Itens Licitados: 00034 Novo Edital: 07/10/2019 das
08h00 às 17h00. Endereço: Rua Marquês do Paraná, 303 - Centro Centro - NITER01 - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 07/10/2019 às 08h00 no sita www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 17/10/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MURILLO MONTEIRO PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/10/2019) 153057-15227-2019NE800177

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO N2  96/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.0 de
23/09/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente -
Aparelho de Raio X Móvel (transportável) e Arco Cirúrgico Total de Itens Licitados: 00002
Novo Edital: 07/10/2019 das 09h00 às 17h00. Endereço: Rua Marquês do Paraná, 303 -
Centro Centro - NITER01 - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 07/10/2019 às 09h00 rio
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/10/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA COUTINHO DA CUNHA
Pregoeira

(SIDEC - 04/10/2019) 153057-15227-2019NE800177

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO N2  97/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.0 de
04/10/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente
(cardioversor, bisturi e outros) Total de Itens Licitados: 00011 Novo Edital: 07/10/2019 das
09h00 às 17h00. Endereço: Rua Marquês do Paraná, 303 - Centro Centro - NITER01 - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 07/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 18/10/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA COUTINHO DA CUNHA
Pregoeira

- 04/10/2019) 153057-15227-2019NE800177
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Ne 60/2019

A Universidade Federal Fluminense torna público o resultado do Pregão
Eletrônico 60/2019, UASG 150182, referente à contratação de empres es-pecializada na
manutenção e recarga de extintora mangueiras, cujo objeto foi adjudicado e homologado
para a empresa: CNPJ 02.935.467/0001-59Marvin Comércio de Extintores ltda no valor dR$
88.341,50.

ALEXANDRE PEREZ MARQUES
Pregoeiro

(SIDEC - 04/10/2019) 150182-15227-2019NE800237

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N2  64/2019

A Universidade Federal Fluminense torna público o resultado do Pregão
Eletrônico 64/2019, UASG 150182, referente à aquisição de PÃES DIVERSOS para atender
ao Restaurante Universitário da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PROAES) da
Universidade Federal Fluminense, cujos itens abaixo foram adjudicados e homologado para
a empresa: 17.456.498/0001-02 - D.J RIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA,
01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07. O valor global da licitação foi de R$ 40.657,20. Não houve item
deserto ou cancelado. Esta publicação equivale à publicação da Ata de Registro de
Preços.

MADISON LOPES INOCENCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 04/10/2019) 150182-15227-2019NE800237

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO NO 66/2019

A Universidade Federal Fluminense torna público° resultado do Pregão
Eletrônico 66/2019, UASG150182, referente à contratação de empres es-pecializada na
elaboração de projetos de arquitetura, complementares e legal para reforma daedificação
da Comissão Permanente de Sustentabilidade: CNPJ 26.598.965/0001-11, Atelier de
Arquitetura e Desenhou urbano Ltda, no valor deR$ 25.330,77.

ALEXANDRE PEREZ MARQUES
Pregoeiro

(SIDEC - 04/10/2019) 150182-15227-2019NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nu  38/2019 - UASG 158517

Nu Processo: 23202002216201927. DISPENSA Ne 33/2019. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS. CNPJ Contratado: 05328963000132. Contratado :
DORNELES E CIA 17DA -.Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviço de manutenção de máquinas, equipamentos e mobiliários instalados na UFFS.
Fundamento Legal: lei 8666/93 	Vigência: 01/10/2019 a 30/09/2020. Valor Total:
R$132.709,36. Fonte: 8100000000 - 2019NE800898. Data de Assinatura: 01/10/2019.

(SICON - 04/10/2019) 158517-26440-2019NE800047

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, CNPJ 11.234.780/0001-50,
UNIVERSIDADE COMUNITÁRIA DA REGIÃO DE CHAPECÕ - UNOCHAPECÓ, CNPJ
82.804.642/0001-08 e a ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA, CNPJ
02.122.913/000106. Objeto: Alteração da redação da cláusula quarta. Processo
administrativo: 23205.000961/2016-03. Valor: Não se aplica. Signatários: Jaime Giolo -
Reitor da UFFS, Claudio Alcides Jacoski - Reitor da UNOCHAPECÓ e Rogerio Getúlio
Delatorre - Presidente da AHLVF.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Ne 1/2019 - UASG 158517

Número do Contrato: 54/2018. N2  Processo: 23205000959201881. PREGÃO SRP N9
10/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS. CNPJ
Contratado: 01952311000113. Contratado : DIMAGIL INDUSTRIAL MOVELEIRA LTDA-
.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste contratual. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 01/10/2019 a 30/09/2020. Data de Assinatura: 27/09/2019.

(SICON - 04/10/2019) 158517-26440-2019NE800074
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Ne 1/2019 - UASG 158517

Número do Contrato: 55/2018. N2  Processo: 23205000959201881. PREGÃO SRP Ns?
10/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS. CNPJ
Contratado: 05328963000132. Contratado : DORNELES E CIA LTDA -.Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência, acréscimo e reajuste contratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 01/10/2019 a 30/09/2020. Valor Total: R$67.393,71. Fonte: 8100000000 -
2018NE801330. Data de Assinatura: 27/09/2019.

- 04/10/2019) 158517-26440-2019NE800074

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Ne 1/2019 - UASG 158517

Número do Contrato: 57/2018. N2  Processo: 23205000959201881. PREGÃO SRP N2
10/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS. CNPJ
Contratado: 79464897000164. Contratado : GENTIL FOIATTO & CIA LTDA -.Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência e reajuste contratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 01/10/2019 a 30/09/2020. Data de Assinatura: 27/09/2019.

(SICON - 04/10/2019) 158517-26440-2019NE800074

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
httpl/uem*, in.gov  br/autentic dade htrnl, pelo código 05302019100700071

Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/08/2001, 	CP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. .

	00000001